
Via Fabrizio de André, 6 – Scandicci (FI)  

FIIS00900B  

All’Albo Online  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana –  

Ambito Territoriale di Firenze  

OGGETTO: Interpello per supplenza su classe di concorso A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, 
DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’articolo 13 comma 23 dell’O.M. 88/2024;  

CONSIDERATO CHE le graduatorie di istituto e quelle degli Istituti viciniori risultano esaurite;  

RILEVATA la necessità di reperire personale docente per la copertura di n. 1 posti per la classe di concorso in 
oggetto;  

DECRETA  

l’avvio di una procedura di INTERPELLO per l’individuazione e il reclutamento di personale docente per una 
supplenza con le seguenti caratteristiche:  

- classe di concorso: A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA; 
- ore settimanali n. 10; 
- periodo dal 24/09/2025 al 30/06/2026; 
- presso la sede di servizio: Via Fabrizio de André, 6 – Scandicci (FI)  

La presa di servizio dovrà avvenire il giorno 24/09/2025 alle ore 08:00.  

Titoli di accesso necessari:  

a) abilitazione nella classe di concorso richiesta; 

b) in subordine titolo di studio idoneo all’accesso alla seconda fascia delle GPS. 





Dato il carattere di urgenza della ricerca, gli interessati sono invitati ad inviare la propria disponibilità entro 
le  ore  08:00  del  23/09/2025  mediante  il  portale  Argo,  disponibile  al 
link  https://madinterpello.portaleargo.it/index.html#/ e compilando il modulo on line.  
Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti: • Copia del documento di identità in corso di 
validità; • Curriculum vitae e professionale in formato europeo; • Titolo di accesso alla classe di concorso; • 
Certificato di Laurea con esami sostenuti; • Eventuali altri titoli e certificazioni utili ai fini della valutazione 
comparativa.  

Si specifica che con riferimento ai criteri di scelta tra le candidature pervenute l’OM n. 88/2024 prevede la 

precedenza al docente abilitato /specializzato.  

Si applicano le sanzioni di cui all’Articolo 14 dell’O.M. 88/2024 (Effetti del mancato perfezionamento e 

risoluzione anticipata del rapporto di lavoro).  

I dati saranno trattati ai sensi del REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati).  

Il presente avviso è pubblicato all’Albo online sul sito della scuola.  

Copia del predetto è inoltrata anche all’Ufficio Scolastico dell’Ambito territoriale competente.  

SCANDICCI, 19/09/2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Maria Addabbo  

(documento firmato digitalmente)  

https://madinterpello.portaleargo.it/index.html%23/
https://madinterpello.portaleargo.it/index.html%23/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-09-19T16:20:43+0200
	ANNA MARIA ADDABBO




